
  

 

14401/19 ADD 1  in/JPL/mo 1 

 TREE.2.A  CS 
 

 

 

Rada 
Evropské unie  

 
 
 
 
 
 
Brusel 22. listopadu 2019 
(OR. en) 
 
 
14401/19 
ADD 1 
 
 
 
TRANS 548 
CODEC 1665 

 

 

Interinstitucionální spis: 
2018/0138(COD) 

 

  

 

ZPRÁVA 

Odesílatel: Generální sekretariát Rady 

Příjemce: Rada 

Č. předchozího 
dokumentu: 

13984/19 

Č. dok. Komise: 9075/18 

Předmět: Proposal for a Regulation of the European Parliament and of the Council 
on streamlining measures for advancing the realisation of the trans-
European transport network 

‒ General approach 
  

Delegace naleznou v příloze prohlášení německé delegace k výše uvedenému předmětu, které je 

určeno k vložení do zápisu z jednání Rady (doprava, telekomunikace, energetika) konajícího se dne 

2. prosince 2019. 

 

________________________ 

 



 

 

14401/19 ADD 1  in/JPL/mo 2 

PŘÍLOHA I TREE.2.A  CS 
 

PŘÍLOHA I 

Prohlášení Spolkové republiky Německo do zápisu z jednání Rady pro dopravu, na němž se 

rozhodne o přijetí obecného přístupu k návrhu nařízení Evropského parlamentu a Rady 

o zjednodušení opatření na zlepšení realizace transevropské dopravní sítě 

Německo se domnívá, že ustanovení předmětného návrhu zaměřená na urychlení postupů mají 

pouze upravit průběh a formální uspořádání příslušných administrativních postupů a že těmito 

ustanoveními nejsou dotčena hmotněprávní kritéria uplatňovaná při přijímání rozhodnutí 

o povolení, vyplývající z požadavků hmotného práva. 

Německo se zejména domnívá, že čtyřletá lhůta stanovená u postupu udělování povolení v čl. 6 

odst. 1 návrhu obecného přístupu nemůže být ani v souvislosti s provedením směrnice do 

vnitrostátního práva, ani při uplatňování vnitrostátního práva v souladu se směrnicí chápána tak, že 

vyvolává nutnost nebo že je možné ji využít k odůvodnění jakéhokoli omezení působnosti 

hodnocení s ohledem na požadavky v oblasti ochrany životního prostředí nebo jakéhokoli snížení 

hmotněprávních kritérií pro ochranu životního prostředí uplatňovaných při přijímání rozhodnutí 

o povolení. 

 


		2019-11-27T15:28:04+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



